

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

2025-01-14 Nr. NV-74

<b>VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS</b> Nr.: TAP-25-12 TAIS-24-19972(2)		<b>DĖL VYRIAUSYBĖS 2001 M. RUGSĖJO 21 D. NUTARIMO NR. 1150 „DĖL VALSTYBINĖS PRODUKTŲ SAUGOS EKSPERTIZĖS ATLIKIMO IR APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS</b>		
		<b>Rengėjas</b>	<b>Svarstyta</b>	<b>Siūloma</b>
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Data iš kalendoriaus	Teisingumo ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2025-01-14	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Siūlymas grindžiamas naujos redakcijos Produktų saugos įstatymo, įsigaliojusio 2024 m. gruodžio 13 d., nuostatomis. Įstatymo lygmeniu įtvirtinta, jeigu atlikus produkto saugos ekspertizę, nustatoma, kad produktas yra pavojingas, šį produktą pateikęs ir (ar) tiekęs rinkai ekonominės veiklos vykdytojas, paslaugų teikėjas ar elektroninės prekyvietės paslaugos teikėjas turi apmokėti produkto saugos ekspertizės išlaidas. Įstatyme atsisakyta nuostatos, suteikiančios Vyriausybei įgaliojimus nustatyti produkto saugos ekspertizės atlikimo ir (ar) jos apmokėjimo tvarką. Paminėtina, kad tikrinant gaminių saugą, jų ėminiai, kaip ir iki šiol, bus atliekami vadovaujantis Vyriausybės patvirtintu Gaminių bandinių paėmimo tvarkos aprašu.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Atsižvelgiant į Įstatymo nuostatas, siūloma pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2001 m. rugsėjo 21 d. nutarimą Nr. 1150 „Dėl Valstybinės produktų saugos ekspertizės atlikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Derino be pastabų: Aplinkos, Ekonomikos ir inovacijų, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Vidaus reikalų, Žemės ūkio, Sveikatos apsaugos ministerijos, Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Muitinės departamentas, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Aplinkos apsaugos departamentas, Lietuvos transporto saugos administracija, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba.

Nustatytu laiku pastabų nepateikė: Energetikos ministerija, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos metrologijos inspekcija, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, Policijos departamentas, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba.

LRVK Teisės grupė derino be pastabų.

Klausimą aptariant 2025 m. sausio 14 d. tarpinstituciniame pasitarime pastabų projektui nebuvo.

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Saulius Gaigalas

Ekonomikos politikos grupė